
Id: ZLUFA-YBUVN-PKMKM-YQQQP-LFACW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/443/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dzierżoniów oraz 
planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów za I półrocze roku budżetowego. 

Na podstawie art. 266 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zakres informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, którą Wójt Gminy Dzierżoniów 
przedstawia Radzie Gminy Dzierżoniów i Regionalnej Izbie Obrachunkowej obejmuje: 

a) dochody budżetu gminy według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej z podziałem na: 
bieżące i majątkowe; 

b) wydatki budżetu gminy według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem 
wydatków bieżących, w tym: 

- wynagrodzeń i pochodnych, 

- dotacji, 

- wydatków na obsługę długu, 

- wydatków majątkowych, 

- wydatków realizowanych ze środków Unii Europejskiej. 

c) zestawienie planowanych i realizowanych dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania zlecone, 
podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej; 

d) zestawienie planowanych i realizowanych dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania własne 
w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej; 

e) zestawienie planowanych i zrealizowanych przychodów i rozchodów budżetu. 

2. Zakres informacji przedstawia Wójt Gminy w formie tabelarycznej i opisowej zgodnie z § 1, ust. 1; 

a) forma tabelaryczna zawiera: 

- plan budżetu po zmianach na dzień 30 czerwca, 

- wykonanie budżetu na dzień 30 czerwca, 

- procentowy wskaźnik wykonania budżetu; 

b) forma opisowa powinna zawierać między innymi: 

- przyczyny zmian planu budżetu w okresie I półrocza, 

- przyczyny odchyleń wykonania dochodów w stopniu znacznym poniżej wskaźnika 50 % planowanych 
rocznych dochodów, 

- przyczyny odchyleń wykonania wydatków w stopniu znacznym powyżej wskaźnika 50 % planowanych 
rocznych wydatków, 

- występujące na koniec I półrocza wymagalne należności i zobowiązania budżetu, 

- stopień realizacji planowanych zadań majątkowych, 

- kwot zaciągniętych pożyczek i kredytów w I półroczu oraz stan zadłużenia. 



Id: ZLUFA-YBUVN-PKMKM-YQQQP-LFACW. Podpisany Strona 2

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu winna również wskazywać na ewentualne zagrożenie 
w realizacji budżetu i przewidywania dotyczące wykonania budżetu w II półroczu. 

§ 2. 1. Zakres informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów 
przedstawianej Wójtowi Gminy Dzierżoniów obejmuje: 

a) koszty w szczegółowości wynikającej z planu finansowego, w tym w pełnej szczegółowości według kryterium 
rodzajowego. 

a) przychody w szczegółowości wynikającej z planu finansowego z wyodrębnieniem przychodów ze sprzedaży 
usług, dotacji, 

2. Informację, o której mowa w ust.1, jednostka sporządza w formie tabelarycznej i opisowej: 

a) forma tabelaryczna zawiera: 

- kwoty wynikające z planu finansowego, 

- wykonanie planu finansowego na dzień 30 czerwca, 

- - procentowy wskaźnik wykonania planu finansowego; 

b) forma opisowa powinna zawierać między innymi: 

- przyczyny znacznych odchyleń wykonania przychodów i kosztów od wielkości planowanych, 

- prognozy co do realizacji planu finansowego w II półroczu. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 2 winna uwzględniać również stan należności i zobowiązań w tym 
wymagalnych, występujących na koniec I półrocza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy głoszeń w Urzędzie Gminy 
Dzierżoniów. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: ZLUFA-YBUVN-PKMKM-YQQQP-LFACW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z art. 266 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240 
z późn. zm.) Rada Gminy Dzierżoniów uchwala zakres informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, 
którą Wójt Gminy Dzierżoniów przedstawia Radzie Gminy Dzierżoniów oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 


